L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024.

Boa Esperança

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 PMBE

Processo 4008/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Transportes de Boa Esperança/ES, torna público a
REABERTURA de processo licitatório após as devidas
adequações no Termo de Referência e no Edital,
que tem por objeto Contratação de empresa
especializada na área de engenharia ou
arquitetura para a construção de 30 unidades
habitacionais, no distrito de Santo Antônio -
Município de Boa Esperança/ES.
O certame será realizado dia 23 de julho de 2024 as
14:00h no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br.
Maiores informações através do campo duvidas e
esclarecimentos na tela do https://www.portal-
decompraspublicas.com.br no referido processo ou
e-mail licitacao@boaesperanca.es.gov.br
ID TCEES ID TCEES 2024.013E0700001.01.0001

Boa Esperança/ES, 08 de julho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1358062

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 065/2024 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a aquisição de APARELHOS DE
AR CONDICIONADO INVERTER com capacidade
térmica de: 9.000 Btus; 12.000 Btus; 18.000 Btus;
24.000 Btus e 30.000 Btus conforme seus descritivos,
instalados no local indicado por conta da Empresa
contratada, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Castelo/ES e todos
seus setores. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 10/07/2024. Data da
sessão: 24/07/2024 - Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 08/07/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1358202

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 066/2024, do tipo menor preço por
item, visando a aquisição de diversos materiais
para setor da PSICOLOGIA da SEMSA, que serão
utilizados pelos profissionais na avaliação dos
pacientes atendido pelo SUS na Secretaria Municipal
de Saúde - Castelo/ES. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 10/07/2024.

Data da sessão: 24/07/2024 - Horário: 14:00 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 08/07/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1358252

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 02/2024.
Processo: 001251/2024
ID Cidades: 2024.022E0700001.02.0003
O MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO, torna
publico o Resultado E Homologação de acordo
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei
14.133/2021.
Confome informações contidas no processo:
0001251/2024 objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PRANCHÃO DE EUCALIPTO
PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES
LOCALIZADAAS NAS ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES
onde o Licitante:
MANOEL REGINALDO-ME INSCRITA NO CNPJ:
32.477.051/0001-03, com valor global de R$
185.000,00(Cento e Oitenta e Cinco Mil Reais).
Total Geral: R$ 185.000,00(Cento e Oitenta e
Cinco Mil Reais).

Divino de São Lourenço - ES, 08 de Julho 2024.
Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal
Protocolo 1357974

TERMO ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº. 02/2024.
Processo: 001251/2024
ID Cidades: 2024.022E0700001.02.0003
O Pregoeiro Municipal de Divino de Divino de São
Lourenço-ES, tendo em vista o contido no processo
Administrativo já licitado sob nº 1251/2024
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PRANCHÃO DE EUCALIPTO PARA CONSTRUÇÃO
E MANUTENÇÃO DE PONTES LOCALIZADAAS NAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE DIVINO DE
SÃO LOURENÇO-ES.
ADJUDICA seu objeto(s) à(s) empresas:
MANOEL REGINALDO-ME INSCRITA NO CNPJ:
32.477.051/0001-03, com valor global de R$
185.000,00(Cento e Oitenta e Cinco Mil Reais).
Total Geral: R$ 185.000,00(Cento e Oitenta e
Cinco Mil Reais).
Divino de São Lourenço - ES, 08 de Julho de 2024.

JOCEANE OLIVEIRA FARIA
Pregoeiro Municipal

Protocolo 1357977

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024 às 21:42:05 Código de Autenticação: 250469d4